ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2022

AQUISIÇÃO DE QUADRICICLO E MOTOCICLETA PARA USO DAS SECRETARIAS

DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.

Aos  25 dias do mês de outubro do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Fundação do Meio
Ambiente de Governador Celso Ramos, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços,
com endereço na Avenida Augusto Prolik – Quadra 24 – lote 29 – S/N loteamento
Palmas do Arvoredo Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
32.579.624/0001-00, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
Marcos Henrique da Silva,, são registrados os preços da empresa DORVALINO
MOTOS LTDA, estabelecida na Avenida Bom Jesus de Nazaré, 826, Aririu –
Palhoça/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 02.330.219/0001-84,
neste ato representada por Dorvalino Manoel Galdino, inscrito no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n.º 482.347.299-34, portador(a) do RG n.º 1666505 SSP-SC para
AQUISIÇÃO DE QUADRICICLO E MOTOCICLETA PARA USO DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante da Pregão Presencial n.º 95/2022, objeto do
Processo 95/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

IT
E
M

PRODUTOS QUANT.
Valor Unitário

R$
Valor Total

R$

01

QUADRICICLO, DO ANO DA
ENTREGA/AQUISIÇÃO, 0 KM, COM
CAPACIDADE PARA
TRANSPORTAR , NO MÍNIMO, 1
PESSOA, COM CONFORTO E
SEGURANÇA, CONTENDO AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS:
- MOTOR TIPO OHV, OHC ou
SOHC, DE 4 TEMPOS;
- COMBUSTÍVEL A GASOLINA
-TRANSMISSÃO MANUAL OU
AUTOMÁTICA, COM RÉ;
-CILINDRADA MÍNIMA DE 400cc;
-SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO
INJEÇÃO ELETRÔNICA;
-SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA;

1 51.650,00 51.650,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

-TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 10
A 16 LITROS;
-SISTEMA DE FREIO DIANTEIRO E
TRASEIRO;
-PÁRA-LAMAS EM TODAS AS
RODAS;
-CHASSIS COM NUMERAÇÃO;
-BATERIA DE 12 VOLTS;
-FAROL DOS LADOS ESQUERDO
E DIREITO;
-LUZ TRASEIRA DE
ACIONAMENTO DE FREIO;
-TRAÇAO 4 X 4 E 4 X 2
-ESPELHOS RETROVISORES EM
AMBOS OS LADOS (ESQUERDO E
DIREITO);
-SUPORTE PARA BAGAGENS
DIANTEIRO E TRASEIRO;
-PAINEL DIGITAL;
-DEVE SER ENTREGUE LIMPO
MARCA: HONDA TRX 420 FM

02

MOTOCICLETA, DO ANO DA

ENTREGA, 0 KM, COM

CAPACIDADE PARA

TRANSPORTAR, NO MÍNIMO 01

PESSOA, COM CONFORTO E

SEGURANÇA, CONTENDO AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS:

- MOTOR TIPO OHV, OHC ou
SOHC, DE 4 TEMPOS;
- CILINDRADA: MÍNIMO DE 149 CC
- COMBUSTIVEL A GOSOLINA
- TRANSMISSÃO MANUAL;
- SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA
-ALIMENTAÇÃO:INJEÇÃO
ELETRÔNICA
- TANQUE DE COMBUSTÍVEL:
MÍNIMO 10 A 16  LITROS;
- SISTEMA DE FREIO DIANTEIRO E
TRASEIRO;
- PARALAMAS EM TODAS AS
RODAS;
- CHASSIS COM NUMERAÇÃO;
- BATERIA DE 12 VOLTS;
- FAROL;
- ESPELHOS RETROVISORES EM
AMBOS OS LADOS (ESQUERDO E
DIREITO);

2 20.245,00 40.490,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

- LUZ TRASEIRA DE
ACIONAMENTO DE FREIO;
- PAINEL;
- DEVE SER ENTREGUE LIMPO.
MARCA: NBR 160 BROS

Governador Celso Ramos, 25 de outubro de 2022.

DORVALINO MOTOS LTDA
Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal